
 
 

   

 

 

 

Energigemenskaper 
 

Vad är en energigemenskap och hur gör man för att komma i gång? 

Energikontor Syd bjuder in till en förmiddag med fokus på energigemenskaper.  

Vi berör energigemenskaper inom; kommunal planering, EU:s direktiv och 

Svenskt regelverk. Vi lyssnar även på erfarenheter från befintliga 

Energigemenskaper, samt grunderna i att starta en energigemenskap. Tid för 

samtal och fika 

 

 

📆 11 april 2024 

⏰ Kl. 9:30 - 12:10 

🗺 Karlskrona kommunhus, lokal Sylvia 

❕ Eventet är kostnadsfritt men föranmälan krävs. 

Anmäl dig senast 31 mars via denna länk. 

 

FÖR VEM 

Träffen är för dig som vill veta mer om, eller funderar på att starta en 

energigemenskap. 

 

ARRANGÖR 

Workshopen anordnas av Energikontor Syd inom ramarna för projekten RECET 

och SIreNERGY med delfinansiering från Region Blekinge. 

  

http://simplesignup.se/event/214241-energigemenskaper


 
 

   

 

Program 

9:30 - 9:35 Välkomna! 

9:35 - 9:50 Vad är det vi pratar om? 
 

Pierre Ståhl, Energikontor Syd, berättar om erfarenheter av 
energigemenskaper från andra länder via energikontorets arbete 
med Co2mmunity och SIreNERGY. 

9:55 - 10:10 Vad är energiplanering och energi-gemenskapers koppling till 
energiplanering? 
 

Efter en kort introduktion om energiplanering av Anna Månsson, 
Energikontor Syd, berättar Daniel J Brandt, Sustainable 
innovation, (via länk) om ett spännande projekt gällande 
kommunens roll i energigemenskaper. 

10:10 - 10:40 Fika och samtal 
 

Frågeställningar: Tankar kring vad en kommun kan göra? Hur 
skapar vi vilja? Vilken funktion i kommunen är det som ska 
övertygas? 

10:40 - 11:00 Dela el, en möjlighet för Energigemenskaper! 
 

Malin Segerblad, Energi och klimatrådgivare i Blekinge, berättar 
om: icke koncessionspliktiga elnät, regelverk, drivkrafter och 
utmaningar samt Energimarknadsinspektionens tolkningar. 

11:00 - 11:20 Starta och äga energigemenskaper kooperativt 
 

Vad innebär det att äga kooperativt? Vi får exempel på 
energikooperativ med kooperativ affärsmodell, samt information 
om Coompanions kostnadsfria rådgivning och stöd av Louise 
Lindell, Coompanion Blekinge. 

11:20 - 11:35 Gott exempel: Studiebesök på Samsö 
 

Vi får höra om ett inspirerande exempel med fokus på förnybar 
energi från Danmark av Anna Månsson, Energikontor Syd. 

11:35 - 11:50 Gott exempel: Sol i Bergslagen 
 

En ekonomisk förening med andelar i solel. Annika Hickisch, från 
Sol i Bergslagen, berättar (via länk) om föreningens upplägg, goda 
erfarenheter, lärdomar och framtidstankar. 

11:50 - 12:05 Samtal  
 

Frågeställningar: Finns det planer på energigemenskaper i din 
kommun? Hur man kan tänka kring energi-gemenskaper när man 
tar fram/ uppdaterar/ implementerar en energiplan. 

12:05 - 12:10 Avslutning och medskick 

 


